СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ
От 26.09.2013г.		№ 37
с. Новиковка

О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования  «Новиковское сельское поселение»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом из Управления Министерства  юстиции Российской Федерации по Томской области и поступившей информацией из Асиновской городской прокуратуру, рассмотрев  проект  решения  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального образования «Новиковское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 	1.   Принять  проект  решения  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального образования «Новиковское сельское поселение» за основу согласно приложению.
  2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в Устав
муниципального образования «Новиковское сельское поселение» путем размещения проектов в  общественных местах, в соответствии с решением от 29.10.2012 г. № 8.
  3.  Установить, что предложения и замечания    по проекту решения о внесении
изменений     в Устав муниципального образования  «Новиковское  сельское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов    в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции), в Совет Новиковского сельского поселения или администрацию сельского поселения в срок до 28.10.2013 года.
   4.    Назначить     публичные     слушания по проекту решения Совета Новиковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение».
   5.   Поручить    контрольно-правовому    комитету    Совета Новиковского сельского
поселения    обобщить    поступившие    замечания,    предложения    по проекту решения в виде заключения в срок до 31.10.2013 года.
   6.  Заключение контрольно - правового комитета   подлежит рассмотрению при принятии  решения  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования «Новиковского сельское поселение».
   7.  Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно- правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава  Новиковского сельского поселения				С.Л.Петров

Председатель Совета							Н.М.Трубчик

Приложение к решению
Совета Новиковского
сельского поселения
от 26.09.2013г. № 37

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования      «Новиковское сельское  поселение»
С целью приведения Устава муниципального образования Новиковское сельское поселение с требованиями федерального законодательства
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.	Внести  в  Устав муниципального  образования  «Новиковское   сельское   поселения» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новиковского сельской поселения Асиновского района Томской области от 09.08.2011 г. № 141 (в редакции решений Совета Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области от 20.03.2012 г № 161, от 17.05.2013 г. №28,), следующие изменения и дополнения:
1)	в  пункте  4  части   3   статьи   13   слова  «Асиновского  района»  заменить  словами «Новиковского сельского поселения»;

2) пункт 11 части 1 статьи 6 исключить;

3) часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 11, 12, 13, 14 следующего содержания:
«11) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий табака на территории Новиковского сельского поселения;
12) обеспечение организации оказания гражданам медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака, лечение табачной зависимости и последствий табака, в медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения в случае передачи соответствующих полномочий в соответствии в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья;
13) информирование населения о масштабах потребления табака на территории Новиковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака;
14) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Новиковского сельского поселения.»;

4) статью 22 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

5) статью 29 дополнить пунктами 35.1, 35.2, 35.3 следующего содержания:
«35.1) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий табака на территории Новиковского сельского поселения;
35.2) обеспечение организации оказания гражданам медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака, лечение табачной зависимости и последствий табака, в медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения в случае передачи соответствующих полномочий в соответствии в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья;
35.3) информирование населения о масштабах потребления табака на территории Новиковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака»;
6)	 в пункте 32 статьи 29 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами  «территориальной обороне и».

 7) статью 29 дополнить пунктами 32.1, 32.2, 32.3  следующего содержания:
     «32.1) осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
32.2)	создание   и   поддержание   в   постоянной   готовности   муниципальных   систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
32.3)	осуществление сбора информации в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных   ситуаций   и   обмен   такой   информацией,   обеспечение,   в   том   числе   с использованием   комплексной   системы   электронного   оповещения   населения   об   угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременного оповещения населения об угрозе возникновения и или о возникновении чрезвычайных ситуаций;»;

8) статью 23 Устава исключить;

9) статью 32 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 32.  Муниципальная служба
Правовое регулирование муниципальной службы в Новиковском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 198-03 «О муниципальной службе в Томской области», иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.».

2.	Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета  						Н.М.Трубчик
 Глава Новиковского сельского  поселения			С.Л.Петров

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Асиновского района Томской области

                  РЕШЕНИЕ

От 26.09.2013 г. 									№ 38
С. Новиковка

О проведении публичных  слушаний по внесению изменений
в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

	Рассмотрев на   заседании проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение», в целях обеспечения участия граждан в решении вопросов местного самоуправления,

 Совет Новиковского сельского поселения решил:

1. Обсудить предложенный проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение» на публичных слушаниях.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устава муниципального образования на 31.10.2013 года. Время проведения публичных слушаний: 15.00. Место проведения с.Новиковка, ул. Советская, 14,   здание администрации.
3. Председательствующим на проведении публичных слушаний назначить председателя Совета Новиковского сельского поселения второго созыва Н.М.Трубчик.
 4. Поручить контрольно-правовому комитету «Новиковское сельское поселение» в срок до  04.11.2013 года подвести итоги проведения публичных слушаний.
5.   Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  подлежит  обнародованию.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно- правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава Новиковского сельского поселения			С.Л.Петров

    Председатель Совета						Н.М.Трубчик